
Contacto

Teléfono +34 961971900
Fax +34 961971983
Correo Electrónico direccion@vaersa.com

Dirección Postal

Avda. de las Cortes Valencianas, 20
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS 23/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2022 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Valenciana d'Aprofitament Energètic de Residus S.A. (VAERSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vaersa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J03BQUXZ1loQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prensado de material mediante prensa móvil autocargante en Plantas de
VAERSA.

Valor estimado del contrato 296.208 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.830,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.240 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
42636000 - Prensas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

http://www.vaersa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J03BQUXZ1loQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.080 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.080 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1. Planta de Alzira.

Presupuesto base de licitación
Importe 70.276,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.080 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PEÑAPLAST, S.L.
NIF B30841688
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.276,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4982
Fecha de Formalización 18/08/2022

Motivación

Motivación Oferta que presenta la mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2. Planta de Picassent.

Presupuesto base de licitación
Importe 70.276,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.080 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València



Precio de la oferta más baja 58.080 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.080 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PEÑAPLAST, S.L.
NIF B30841688
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.276,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4982
Fecha de Formalización 18/08/2022

Motivación

Motivación Oferta que presenta la mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3. Planta de Castellón.

Presupuesto base de licitación
Importe 70.276,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.080 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PEÑAPLAST, S.L.
NIF B30841688



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 58.080 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.080 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.276,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4982
Fecha de Formalización 18/08/2022

Motivación

Motivación Oferta que presenta la mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

SEDE CENTRAL DE VAERSA

Dirección Postal

Av. Cortes Valencianas 20-2
(46015) Valencia España

APERTURA SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2022 a las 12:40 horas

Hasta el 23/03/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TvP2PyUez5WXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2022

Identificador de publicación 2022/S 040-102509
Fecha de publicación 25/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:102509-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/08/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TvP2PyUez5WXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:102509-2022:TEXT:ES:HTML


OFERTA ECONÓMICA (PRECIO)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

SERVICIO MANTENIMIENTO DISPONIBLE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000009246717 |  2022-097557 | Sat, 27 Aug 2022 15:31:58:534 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65450536461416634948000477805963820354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


